
2026年 2月 6日 

  

本店営業部および本部機能の一時移転について 

名古屋銀行（頭取 藤原 一朗）は、本店ビルの建替えを検討していくため、本店営業部および

本部機能を一時的に移転することを決定いたしましたのでお知らせします。 

お客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、今後とも、より一層のサービス向上に努めて

まいりますので、何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1． 建替えの理由 

当行本店ビルは長年にわたり地域とともに歩んでまいりましたが、耐震性能や防災機能の強化、

業務効率化の観点から、建替えを検討していくことといたしました。新本店ビルは、環境性能を

高め、地域と共生する次世代型オフィスとして整備する予定です。 

 

2． 一時移転先と移転時期 

（1）名古屋銀行丸の内ビル【本店営業部・本部機能の一部】 

名 称 名古屋銀行丸の内ビル 

所在地 名古屋市中区丸の内二丁目 4番 2号 

建物概要 
鉄骨造 地下 1階地上 6階建（1985年築） 

延べ床面積：約 1万 1,000㎡ 

移転時期 2026年冬頃 

特記 

※名古屋銀行丸の内ビルは現在改装工事を実施しており、完成後に移転を予定しております。 

※本部機能は、名古屋銀行丸の内ビルと併せ名古屋銀行名古屋駅前ビル（仮称）への移転も

予定しております。 

 
＜周辺地図＞ ＜外観＞ 



（2）名古屋銀行名古屋駅前ビル（仮称）【本部機能の一部】 

名 称 名古屋銀行名古屋駅前ビル（仮称） 

所在地 名古屋市中村区名駅三丁目 

建物概要 
鉄骨造 10階建 

延べ床面積：約 5,700㎡ 敷地面積：約 644㎡ 建築面積：約 620㎡ 

移転時期 2027年春頃 

特記 

※名古屋銀行名古屋駅前ビル（仮称）は現在建替え工事を実施しており、完成後に移転を予

定しております。 

※本部機能は、名古屋銀行名古屋駅前ビル（仮称）と併せ名古屋銀行丸の内ビルへの移転も

予定しております。 

※名古屋銀行名古屋駅前ビル（仮称）には名古屋駅前支店の移転も予定しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3．新本店ビルの工事計画 

・解体開始：2027年春頃（本店営業部および本部機能の移転完了後） 

・着工予定：2028年秋頃 

・竣工予定：2031年春頃 

  

※移転日やその他詳細につきましては、決定次第、当行ホームページ等にてお知らせいたします。 

 

 

以 上 

 

＜周辺地図＞ ＜外観（完成イメージ）＞ 


